JORNAL O ALTO URUGUAI
16 DE JULHO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO – RS.

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2016.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 89/2016.

O MUNICÍPIO DE ERVAL SECO TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE NO DIA
27/07/2016 ÀS 09:00  HORAS, SERÃO ABERTOS OS ENVELOPES REFERENTES AO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 80/2016, QUE VISA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE LIMPEZA DE BANHEIROS, CALÇADAS, PALCO, PISTA DE DANÇA E RECOLHIMEN-
TO DE LIXO DURANTE A 32ª MATEADA QUE SERA REALIZADA DE 18 A 21 DE AGOSTO DE 2016.

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 81/2016.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 90/2016.

O MUNICÍPIO DE ERVAL SECO TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE NO DIA
27/07/2016 ÀS 10:00  HORAS, SERÃO ABERTOS OS ENVELOPES REFERENTES AO PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 81/2016, QUE VISA A AQUISIÇÃO DE PEDRAS IRREGULARES E MASSA ASFÁLTICA
PARA SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE ERVAL SECO.

OS EDITAIS ESTARÃO DISPONÍVEIS NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.
ERVALSECO.RS.GOV.BR, MAIORES INFORMAÇÕES PELO FONE (55) 3748-1200 DAS
07h30min AS 11h30min E DAS 13:00h AS 17:00 HORAS.

ERVAL SECO, 15 DE JULHO DE 2016.
GILMAR LESCHEWITZ - Prefeito Municipal

CONSELHO DE SAÚDE

C -

-

-

-
-

-

-

-

A reunião para constituição

CONSELHO REGIONAL DE SAÚDE

A Câmara de Vereadores de Frederico Westphalen sediou o encontro realizado na segunda-feira, 11

Daiane Binello

A

-
-

-

-

-

-

Aprovada aplicação de
recursos da vigilância em saúde

Encontro deste mês ocorreu na quarta-feira, 13, na sala do conselho

Daiane Binello

O -
-

-

serão aceitas apenas inscrições

-

-
-

-

FORMAÇÃO

Cpers promove
Encontro Estadual
de Educação
Evento ocorre na
Escola Cardeal
Roncalli, na
próxima semana

Reunião aconteceu na sala do conselho,
junto à Secretaria de Assistência Social

16 DE JULHO DE 2016GERAL

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº046/2016 - Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL (SMP), NO SISTEMA DIGI-
TAL PÓS-PAGO COM COBERTURA 3G, HOMOLOGADO PELA ANATEL,
COM FORNECIMENTO DE APARELHOS. Entrega das Propostas até o
dia 28/07/2016, às 09:00. Início da Etapa de Lances: 28/07/2016 -
logo após a análise e registro das propostas. Edital pelos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informa-
ções fones (55) 3796-1020 / (55) 3796-1166.

Alpestre - RS, 13/07/2016.

ALFREDO DE MOURA E SILVA - Prefeito Municipal